
Vysoká škola ekonomická v Praze
Fakulta podnikohospodářská

Posudek vedoucího diplomové práce

Název diplomové práce:

Autor diplomové práce:

Cíl diplomové práce:

Kritéria hodnocení (každé max 10 bodů) Přidělené body

1. Vymezení cíle a jeho naplnění 6

2. Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití 7

3. Náročnost tématu na získávání dalších znalostí či dovedností 6

4. Hloubka a správnost provedené analýzy (ve vztahu k cílům) 6

5. Práce s informačními zdroji a jejich citace 6

6. Logická stavba a členění práce 8

7. Jazyková a terminologická úroveň 6

8. Formální úprava a náležitosti práce, rozsah 8

9. Vlastní přínos k řešené problematice 8

10. Využitelnost výsledků práce v praxi/teorii 6

Celkové bodové  hodnocení (max 100 bodů) 67

Výsledná známka dobře (3)

Celkové zhodnocení práce a otázky k obhajobě:

Jméno vedoucího diplomové práce:

Pracoviště vedoucího diplomové práce:

6. únor 2018
podpis vedoucího diplomové práce

Duševní hygiena a work-life balanc studentů VŠE

ana Dvořáková

Emilie |Franková

KMPS FPH VŠE v Praze

Posuzovaná práce se zaměřuje na stále aktuální problematiku duševní hygieny a work-life balance. Na začátku príce autorka 

uvádí dva odlišné cíle práce bez stanovení jejich vztahu, praktickou část věnuje prvnímu z nich uvedenému výše. Teoretická 

část práce je zpracována jednodušším způsobem - jako přehled citátů z užitých zdrojů. U praktické části je zřejmé, že autorka 

pracovala s velkým nasazením, což oceňuji. Nicméně - i když autorka uvádí, že šlo o náhodný výběr ze základního souboru, 

popis sběru dat tomu neodpovídá a získaný vzorek nelze považovat za reprezentativní. Z tohoto důvodu, i když počet 

respondentů je úctyhodný, je žádoucí opatrnost při zobecňování získaných výsledků, což práce tak, jak je psaná, nerespektuje. 

Vítám zařazení předvýzkumu. Vzhledem k tomu, že šlo o zmapování problematiky, mohou výsledky posloužit k event. dalšímu 

jejímu zkoumání, které by bylo podstatnějším přínosem ke kvalitě života studentů VŠE. Otázka k obhajobě: Na jakém principu 

spočívá náhodný výběr? Proč můžeme při jeho užití hovořit o reprezentativnosti vzorku? Je v praxi získání vzorku náhodným 

výběrem obtížné?

H O D N O C E N Í  D I P L O M O V É  P R Á C E

Cílem je zmapovat povědomí studentů o problematice týkající se duševní hygieny a work-life balance a navrhnout pro 

studenty praktická doporučení.


